
U Blanice ve Vlašimi skon čily protipovod ňové úpravy. Zárove ň 
vznikla nová trasa pro p ěší 

3.5.2014    ČRo - strednicechy.cz    str. 0   aktualne 
    Věra Hájková, kov      

Už skoro měsíc si mohou obyvatelé Vlašimi vyjít na procházku po nové cestě kolem řeky Blanice. Ta 
vznikla spolu s protipovodňovými úpravami, které mají město chránit před stoletou vodou. 
 
Zatímco dříve bylo okolí řeky Blanice ve Vlašimi kvůli plevelu nepřístupné, dnes je tam přes jeden a 
půl kilometru dlouhá trasa pro pěší, po níž se lidé dostanou až do zámeckého parku. Cesta vznikla 
zároveň s protipovodňovými opatřeními.  „V celém úseku stavby je vybudován chodník a stezka, která 
je pro volnočasové aktivity úplně jedinečná,“ poznamenal generální ředitel Povodí  Vltavy  Petr 
Kubala . Podle něj se ve městě dělala protipovodňová opatření „blízká přírodě“. Prohloubilo se koryto, 
vznikly nové tůně, dělaly se takzvané rybí přechody nebo se sázela nová zeleň. Část opatření vznikla 
už loni, třeba protipovodňová zeď. „Byla tady postavena v červnu loňského roku a posloužila při 
extrémní povodni, která tady byla,“ uvedl Kubala. Že Vlašim měla s velkou vodou problémy, to ví i 
místní historik a někdejší kronikář pan Moudrý. „Pamětníci si pamatují, že na náměstí se jezdilo na 
loďkách, ale to už je zhruba před takovými sto lety,“ podotkl. Okolo Blanice ve Vlašimi vznikají 
protipovodňové zdi, rybí přechody i nové stezky. Do Prahy přijíždí šéf OSN Pan Ki-mun. Kvůli němu 
postaví i část protipovodňové zdi 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1346128 
 


